Протокол ЛЬ 3

заседания Общественного совета БУЗ РА (КВД)
30 августа 2021 г.

Присутствовали:
l. Арбакова Д.Т. - председатель
2. Кузнецов О.П.
З. Телёсов А.Е.

г. Горно-Алтайск

Мамакова В.П.
Арланова О.Н.
Маркитанова А.В - секретарь

Повестка дня:
1. Выполнениетребованийпообеспечениюохранытруда

Обсуждение
Вопрос 1. ответственная по вопросу выступила Кыдрашева Жанар Максутовна,

специалист по охране труда.
в БуЗ РД (КВД)) утвержден План мероприятий по охране труда на 202| год (далее -

план), Имеет в наличии: комиссию по охране труда, состоящая из б членов комиссии

(руковолитель Дрбакова.Щ.Т,, специалист по охране труда Кьцрашева Ж.М., члены комиссии...

); уполномоченного лица по охране труда профсоюза, в лице Лукьяновой Е.В.; уголка по охране

труда, размещенные в каждом здании отделений; первичную документацию по охране труда

(инструкuии, журналы, нормы выдачи СИЗ и смывающихся средств и Т.Д.).

На основании Плана проведены следующие мероприятия:
1, Организаuионные. Обучение и проверка знаний по охране труда руководитеJUI,

специалиста по охране труда, членов комиссии по охране труда исполнено, удостоверения от

26.04.202| г.

2. Технические. В период с MalI по сентябрь проведены: очистка воздуховодов и

вентиляционных установок, светильников, окон; промывка и опресовка системы отоплениJI;

общий технический осмотр зданий и других сооружений на соответствие безопасноЙ

эксплуатации; косметический ремонт помещений; проверка, заправка и приобретение

огнетушителей.
3. Лечебно-профилактические и санитарно-бытовые, 20.08.2021 г проведение

обязательньж предварительных и периодических медицинских осмотров (обслелований) для

работников (расхол средств - 102 600).

4, По обеспечению средствами индивидуальной защиты (сиз). обеспечение работников,
занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работtlх,
связанных с загрязнением, специальной оделtдой, специальной обувью и Другими СИЗ; Для
соблюдения санитарно-эпидемиологического режима и чистоты рук, приобретение смывtlющих

и обеззараживающих средств (дезинфичирующих), расход средств 70 000.

_ 5. На развитие физической культуры и спорта. Вступление работников в <,Щоброфиз>,

практикующий скандинавскую ходьбу. Участие на региональном соревновании в palп,lkzlx проекта

<Северная ходьба - новый образ жизниD, где команда кожно-венерологического диспЕшсера

заняла первое место. Участие во Всероссийском дне ходьбы.

Решение:
1. Ежегодное утверждение П.пана мероприятий по охране труда.

2. Контроль и предоставление отчета об исполнении мероприятий специалисту по охРаНе ТРУДа.

3. Протокол заседания ра:}местить на официальном сайте учреждения.

4.

5.

6.

Председатель

Секре,гарь

.Щ,Т. Арбакова

А.В. МаркитановаФ.с/-

фУ,